dezembro do ano de dois mil e dezenove.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

LEI Nº 494, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Autoriza a Chefe do Poder 
Executivo Municipal a proceder 

à abertura de um Crédito 
Adicional Especial, no valor 
de R$ 5.200.412,70 (Cinco 

milhões, duzentos mil, 
quatrocentos e doze reais 

e setenta centavos), ao 
Orçamento Geral do Município, 

e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona a 
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, au-
torizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Espe-
cial ao Orçamento Geral do Exercício de 2020, no valor de R$ 
5.200.412,70 (Cinco milhões, duzentos mil, quatrocentos e doze 
reais e setenta centavos):

02.008 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
15.451.0013.1019 – Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
4.4.90.51  – Obras e Instalações                                  	
Fonte de Receita: 1.90.024                             R$ 5.200.412,70

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de dezembro de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

LEI Nº 495, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Autoriza a Chefe do Poder 
Executivo Municipal a proceder 

à abertura de um Crédito 
Adicional Especial, no valor 

de R$ 457.041,66 (Quatrocentos 
e cinquenta e sete mil, quarenta 

e um reais e sessenta e seis 
centavos), ao Orçamento Geral 

do Município, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona a se-

[...]

dos Servidores do Município de Vicentina - VICENTINAPREV, 
em até 60 (sessenta) prestações mensais, iguais e sucessivas, 
decorrente de contribuições previdenciárias, parte patronal, refe-
rentes ao custo normal, custo suplementar e aportes financeiros, 
no valor original de R$ 686.663,83 (seiscentos e oitenta e seis 
mil seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e três centavos), 
conforme demonstrado nas planilhas do “Anexo I” e “Anexo II”, 
partes integrantes desta lei,  observado o disposto no artigo 5º da 
Portaria MPS nº 402/2008, de 10 de dezembro de 2008, sendo:

a) Anexo I - Contribuições previdenciárias, parte patronal, refe-

[...]

Área Desmembrada 2 – Parte do Lote Ur-
bano nº. 16 (dezesseis) da quadra nº. 09 (nove), do Loteamento 
Altos do Barreirão. LOCAL: Lado par do prolongamento da Rua 
Pedro Arrieiro Penha, esquina com a Rua Projetada C, zona ur-
bana de Vicentina/MS. ÁREA: 223,00 m² (duzentos e vinte e três 
metros quadrados). CONFRONTAÇÕES: NORTE: 22,30 metros 
com a Rua Projetada C; SUL: 22,30 metros com parte do anti-
go lote rural nº 11 da quadra nº35, matrícula nº 17.639; LESTE: 
10,00 metros com o prolongamento da Rua Pedro Arrieiro Pe-
nha; OESTE:

[...]

396, centro, em Campo Grande, MS;

IV - DESAFETA: RESERVA Q – ÁREA INSTITUCIONAL - 
Lote Urbano nº. 01 (um) da quadra nº. 10 (dez), do Loteamento 
Altos do Barreirão. LOCAL: Lado par da Rua Projetada A, esqui-

na com a Rua Projetada C, zona urbana de Vicentina/MS. ÁREA: 
154,00 m² (cento e cinquenta e quatro metros quadrados). CON-
FRONTAÇÕES: NORTE: 22,00 metros com o lote urbano nº02 
da quadra nº10; SUL: 22,00 metros com a Rua Projetada C; 
LESTE: 07,00 metros com a Rua Projetada A; OESTE: 07,00 
metros com parte do antigo lote rural nº 11 da quadra nº35.